
 

                                        P R O T O K Ó Ł   NR   XXXIV/I2020 

                z   XXXIV sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  30.12.2020 r. 

                           w   Urzędzie  Gminy   Rytwiany (w trybie zdalnym).  

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/ Radni zgodnie z listą obecności. 

2/ Grzegorz  Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany 

3/ Tomasz Fąfara – Sekretarz Gminy Rytwiany 

4/ Mirosława Szewczyk   –Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/ Ewa Majsak Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach 

 

II. Przebieg obrad: 

Obrady sesji trwały od godz. 08:12  do  godz.  08:58. 

W sesji uczestniczyło 12  radnych. Nieobecni radni: Michał Rajca, Artur Dzieciuch, 

Stanisław Głowacki. 

 

Pkt 1 

Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady  Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał  klauzulę RODO  dotyczącą 

ochrony danych osobowych. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  otworzył XXXIV sesję Rady Gminy 

Rytwiany, powitał wszystkich  uczestników sesji. 

 

 



Pkt 2 

Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski stwierdził obecność 12 radnych  

i prawomocność obrad. 

 

 

Pkt 3 

Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy  poinformował o błędzie pisarskim w pkt  11 i 12 porządku 

obrad. W punkcie 11 numer uchwały powinien być XX/106/19 z dnia 30  grudnia 2019 r. 

W punkcie 12  porządku obrad  numer uchwały powinien być XX/103/19 z dnia 30 

grudnia 2019 r. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i poddał pod głosowanie. 

  1. Otwarcie sesji. 
  2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
  3. Zatwierdzenie porządku obrad. 
  4.          Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
  5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji. 
  6. Informacja Wójta o pracy między sesjami.            
  7. Uchwała w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2020 – 2029. 
  8.          Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 
 9. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie  
               Rytwiany na 2021 rok. 
10.          Uchwała  w sprawie przyjęcia preliminarza wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania              
               Narkomanii  w gminie Rytwiany w 2021 roku. 
11.          Uchwała w sprawie zmiany Uchwały XX/106/19 Rady Gminy Rytwiany z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie  
               przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rytwiany na 2020    
               rok. 
12.          Uchwała  w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/103/19 Rady Gminy Rytwiany z dnia 30 grudnia 2019 roku 
                w sprawie  przyjęcia preliminarza wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  
               w  gminie Rytwiany w 2020 roku 
13.          Sprawy różne i wolne wnioski. 
14.          Zamknięcie sesji. 

 
 
  

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 12  głosami „za”. Obecnych podczas 

głosowania   12 radnych. 

 

 



Pkt 4 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Protokół z sesji nr XXXIII został przyjęty bez uwag jednogłośnie 12 głosami „za”. 

Podczas głosowania obecnych 12 radnych. 

 

Pkt 5 

Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji. 

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że  uchwały podjęte na poprzedniej 

sesji zostały przesłane odpowiednio do Regionalnej Izby Obrachunkowej ( 2 uchwały) 

oraz Wojewody Świętokrzyskiego (1 uchwały). Uchwała w sprawie skargi została także 

przesłana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 

 

Pkt 6 

Informacja Wójta o pracy między sesjami.            

Wójt Grzegorz Forkasiewicz  poinformował Radę o pracy Urzędu w okresie między 

sesjami:  

- Gmina otrzymała dwie promesy na kwotę 1 630 tys. zł z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych na budowę sieci wodociągowej, 

- przetarg na modernizację oświetlenia ulicznego został rozstrzygnięty. Nie wybrano 

oferty  z najniższą ceną ponieważ przedstawiciel firmy która taką ofertę złożyła 

projektował to zadanie.  Wybrano drugą ofertę. Firma, której oferta nie została wybrana 

ma prawo do oprotestowania przetargu. Termin złożenia protestu upływa 4 stycznia 

20201 r., 

-  dokumentacja na przebudowę drogi gminnej w Pacanówce jest w Urzędzie Gminy. 

Sołtysi i radni mogą się zapoznać z dokumentacją, 

- trwają prace kończące zadanie budowy zestawu hydroforowego przy ulicy Klasztornej 

w Rytwianach, 

- trwają prace kończące zadanie samorządowe rewitalizacji  miejscowości Rytwiany, 



Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że Ośrodek Zdrowia w Rytwianach zgłosił 

chęć przystąpienia  do  programu szczepień przeciw wirusowi COVID i gotowość 

wykonywania szczepień. 

Wójt Gminy poinformował  zebranych o umieszczeniu 3 nowych czujników do pomiaru 

czystości powietrza w miejscowościach: Święcica, Szczeka, Ruda. Czujniki 

zamontowano na budynkach  remiz OSP. 

 

 

 

Pkt 7 

Uchwała w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 

2020 – 2029. 

Zmiany w WPF przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.  

Dochody bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą 31 068 901,66 zł. Dochody 

majątkowe bez zmian. Ogółem dochody wynoszą 34 133 902,62 zł. Wydatki bieżące po 

zmianach wynoszą  29 386 603,50 zł. Wydatki majątkowe bez zmian. Ogółem wydatki 

wynoszą 34 579 650,04 zł. 

Pytań i dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr XXXIV/168/20 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rytwiany na lata 2020 – 2029 została podjęta  12 głosami „za”. Głosowało 12 radnych. 

Obecnych podczas głosowania 12 radnych. 

 

Pkt 8 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r.  

Zmiany w budżecie  gminy przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. Zmiany 

dotyczą: zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 6 8773 zł; zmniejszenia planu 

dochodów i wydatków o kwotę 6 336 zł;  zmiany w planie wydatków na kwotę 69 500 zł. 

Pytań i dyskusji nie było. 



Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały i poddał 

pod głosowanie. 

Uchwała nr XXXIV169/20 w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2020 r. została 

podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”. Obecnych 12 radnych podczas głosowania. 

 

Pkt 9 

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w gminie Rytwiany na 2021 rok. 

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rytwianach Ewa Majsak. 

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  Rada 

Gminy corocznie uchwala Gminny  Program  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Rytwiany. Wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi 

pokrywane są z wpływów z tytułu opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  odczytał projekt uchwały i poddał pod 

głosowanie. Uchwała nr XXXIV/170/20 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Rytwiany na 2021 rok 

została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”. Obecnych podczas głosowania 12 

radnych. 

 

Pkt 10 

Uchwała  w sprawie przyjęcia preliminarza wydatków na realizację Gminnego Programu 

Przeciwdziałania  Narkomanii  w gminie Rytwiany w 2021 roku. 

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej Ewa Majsak. Preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rytwiany w 2021 r. jest załącznikiem do 

Gminnego programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rytwiany na lata 2017-

2021. Środki na pokrycie wydatków przewidzianych w preliminarzu  będą pochodzić z 

opłat  za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 



Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała 

nr XXXIV/171/20 w sprawie przyjęcia preliminarza wydatków na realizację Gminnego 

Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  w gminie Rytwiany w 2021 roku została podjęta 

jednogłośnie 12 głosami „za”. Podczas głosowania obecnych 12 radnych. 

 

Pkt 11 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały XX/106/19 Rady Gminy Rytwiany z dnia 30 grudnia 

2019 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Rytwiany na 2020  rok. 

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rytwianach Ewa Majsak. Uchwała ma na celu dostosowanie preliminarza 

wydatków  do rzeczywistych wydatków w 2020 roku na przeciwdziałanie problemom 

alkoholowym. 

Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod 

głosowanie. Uchwała nr XXXIV/172/20 w sprawie zmiany Uchwały XX/106/19 Rady 

Gminy Rytwiany z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rytwiany na 2020  rok 

została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”. Podczas głosowania obecnych 12 radnych. 

 

 Pkt 12 

Uchwała  w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/103/19 Rady Gminy Rytwiany z dnia 30 

grudnia 2019 rokuw sprawie  przyjęcia preliminarza wydatków na realizację Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii w  gminie Rytwiany w 2020 roku. 

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rytwianach Ewa Majsak. Uchwała ma na celu dostosowanie preliminarz 

wydatków do faktycznie poniesionych w 2020 roku na przeciwdziałanie narkomanii. 

Pytań nie było. 



Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr XXXIV/173/20 w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/103/19 Rady Gminy 

Rytwiany z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie  przyjęcia preliminarza wydatków na 

realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w  gminie Rytwiany w 2020 

roku została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”. Podczas głosowania obecnych 12 

radnych. 

 

Pkt 13 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poprosił przewodniczących komisji 

stałych rady Gminy o przygotowanie planów pracy na 2021 rok. 

Złożył wszystkim życzenia noworoczne. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz podziękował radzie za dobrą i skuteczną  pracę i przekazał 

życzenia noworoczne. 

 

 

Pkt 14 

Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział i zamknął XXXIV sesję 

Rady Gminy Rytwiany. 

 

Prot. U. Marczewska                                              Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                        Jerzy Gwizdowski 


